SEGUNDA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 20146 CADERNO 1

Objetivo: Para protocolização de peças processuais, dentre
outros, relativas ao processo n° 0002474-66.2014.814.0040
(interno n° 2014.00002338)
Fundamento Legal: Decreto 2819/94
Origem: MARABÁ-PA/PA - BRASIL
Destino(s):
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59057041/ISRAEL DA SILVA PAIXÃO (Assessor) / 0.5 diárias
(Alimentação) / de 22/09/2014 a 22/09/2014<br
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747461

PORTARIA: 682/14-PGE.G
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANDERSON DO VALE QUEIROZ              Chefe da Secretaria da
Procuradoria Setorial de Brasília541969052
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03092131768060000    0101000000          339030              1.500,00
03092131768060000    0101000000          339039              2.000,00
Ordenador: Carolina Ormanes Massoud

PORTARIA N.º 1869/2014-SAGA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746723

Portaria n.º 1869/2014-SAGA
Belém-PA, 18 de setembro de 2014.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa em exercício
da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social,
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES, no uso de
suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO:                         Contrato nº. 089/2014 -
SEGUP, celebrado com a empresa W.S.R MARTINS & MARTINS,
oriundo do Processo Licitatório nº. 2014/302724, modalidade de
Pregão Eletrônico nº. 001/TJPA/2013, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de Buffet.
CONSIDERANDO:                         O que dispõe Art. 67 da Lei
Federal nº. 8.666/93;
CONSIDERANDO:                         O Despacho da Secretária
Adjunta de Gestão Administrativa, datado de 17.09.2014,
indicando a servidora designada abaixo;
RESOLVE:                                       Designar a servidora
Zenilda Sanches Pureza Rodrigues, Coordenadora de
Recursos Logísticos, MF 5206545, para acompanhar e fi scalizar a
execução do instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
Em exercício

ERRATA DE PORTARIAS Nº 1831 E 1832/2014 SEGUP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746758

Publicação no DOE Nº 32.728 de 16.09.2014 Portarias nº 1831 e
1832/2014-SAGA/SEGUP DE 16 DE SETEMBRO DE 2014.
Onde se lê: ORDENADOR CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA,
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
Leia-se: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES,
SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM
EXERCICIO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746801

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2014/169189
Pregão Eletrônico nº 14/2014-FISP.
O Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP, através
de sua Pregoeira, comunica aos interessados que a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 14/2014-FISP, do tipo menor
preço global do item, cujo objeto é a aquisição de 20 (vinte)
máquinas perfuradoras de carteira de identidade, para atender
as necessidades da Diretoria de Identifi cação (capital e interior)
da Polícia Civil do Estado do Pará, foi FRACASSADA, conforme
Ata constante nos autos do processo licitatório em questão.
Belém, 18 de setembro de 2014
SILVIA LEÃO
PREGOEIRA FISP

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 746819
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 745401

Contrato: 66
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros

Objeto: Aquisição de 500 (quinhentas) botas, a fi m de atender
as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Pará, de acordo com as especifi cações previstas no anexo I,
Termo de Referência do Edital, bem como anexo do Contrato.
Valor Total: 151.500,00
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/09/2015
Pregão Eletrônico: 16/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134267850000    339030              0141000000          Estadual
Contratado: PROROUPAS CONFECÇÕES LTDA
Endereço: Q C, s/n
CEP. 72010-040 - Taguatinga/DFComplemento: Lotes 10/11 -
Loja 4
Telefone: 6130376222
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

DESIGNAÇÃO DE PESSOAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747023

EXTRATO  DE PORTARIAS
CONSELHO DE SEGURANÇA PUBLICA DO MEIO NORTE
O Presidente do Conselho de Segurança Pública do Meio-
Norte/COMEN, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO os termos da Correspondência eletrônica do
gabinete do Presidente da COMEN”;
CONSIDERANDO o que dispõem o Art. 1º, da Resolução nº
001/00-COMEN, de 05 JUN 2000, e os Arts. 3º, § 2º e 4º,  do
Regulamento dos Núcleos Regionais, aprovado pela Resolução nº
016/14- COMEN, de 19 ago 2014.
CONSIDERANDO o que dispõem os Arts. 1º e 2º, da Resolução
nº 017/14- COMEN, de 19 ago 2014.
RESOLVE

PORTARIAS:
N° 001/2014 - COMEN, DE 18/08/2014

Aprovar a criação e a realização de Jornadas Técnicas
Operacionais Interestaduais, objetivando a troca de informações
e experiências e a realização de planejamento integrado de
ações de segurança pública de interesse comum entre dois (2)
ou mais Estados integrantes do COMEN, com manifestação e
despacho favorável da Presidência deste Colegiado.
N° 002/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar o DPF UALAME FIALHO MACHADO, para integrar o
Núcleo Regional do COMEN no Estado do Pará, representando
a Superintendência Regional da Policia Federal/Pará em
substituição ao DPF Mauricio Gil Castelo Branco.
N° 003/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar a DPC Christiane Ferreira da Silva, para exercer a
função de Coordenadora Estadual do COMEN no Estado do Pará,
em substituição ao DPC Rilmar Firmino de Souza.
N° 004/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar o DPF Bruno Benassuly Maués Pereira, para
integrar o Núcleo Regional do COMEN do Estado do Amapá,
representando a Superintendência Regional da Policia Federal/
Amapá, em substituição ao DPF Adalton de Almeida Martins.
N° 005/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar João Moreira Lobo, para integrar o Núcleo Regional do
COMEN do Estado do Amapá, representando a Superintendência
Regional da Polícia Rodoviária Federal/Amapá, em substituição
ao Inspetor Paulo Afonso do Carmo e Silva.
N° 006/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar o Cap BM Cleyton Cruz do Espírito Santo, para
integrar o Núcleo Regional do COMEN do Estado do Maranhão,
representando o Corpo de Bombeiros Militar/Maranhão, em
substituição a o Cel BM João Wanderley Costa Pereira.
N° 007/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar o Maj PM Ricardo Pires de Almeida, para exercer a
função de Coordenador Estadual  COMEN no Estado do Piaui, em
substituição ao Cel PM   Jaime  das Chagas Oliveira.
N° 008/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar o Cel BM Reginaldo Leandro da Silva para
integrar o Núcleo Regional do COMEN do Estado do Tocantins,
representando o Corpo de Bombeiros Militar /Tocantins, em
substituição ao Cel BM Erly Lemes de Lima.
N° 009/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar a Ten Cel PM Erika Natalie Pereira Miralha Duarte,
para integrar o Núcleo Regional do COMEN do Estado do Pará,
representando a Policia Militar do Pará, em substituição ao Maj
PM Francenilson Felix Oliveira Marinho.
N° 010/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar o DPC JOÃO BOSCO RODRIGUES JUNIOR, para
integrar o Núcleo Regional do COMEN do Estado do Pará,
representando a Policia Civil/Pará, em substituição ao DPC
Sinélio Ferreira de Menezes Filho.
N° 011/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar Haroldo Teixeira Silva, para integrar o Núcleo Regional
do COMEN do Estado do Pará, representando a Superintendência
Regional da Polícia Rodoviária Federal/Amapá, em substituição
ao Inspetor Carlos Augusto da Silva Soares.
N° 012/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar Antonio Fernando Souza Oliveira, para integrar o Núcleo

Regional do COMEN do Estado do Maranhão, representando
a Superintendência Regional da Polícia Rodoviária Federal/
Maranhão, em substituição ao Inspetor Júlio Lica Pereira.
N° 013/2014 - COMEN, de 19/08/2014
Designar o Cel PM Rosivaldo Costa Ribeiro e Cel PM
Reinaldo Elias Francalanci, para integrarem o Núcleo
Regional do COMEN do Estado do Maranhão, representando a
Policia Militar do Maranhão, em substituição ao Maj MA Rômulo
Henrique Araujo Costa.
N° 014/2014 - COMEN, de 25/08/2014
Designar o Cel PM Rodiney da Silva Barbosa, para integrar o
Núcleo Regional do COMEN do Estado do Amapá, representando
a Policia Militar do Amapá, em substituição ao TCel PM  Nilson
Soares de Souza.
N° 015/2014 - COMEN, de 25/08/2014
Designar o Cap BM Heraldo Bryan Aguiar Quintas, para
integrar o Núcleo Regional do COMEN do Estado do Amapá,
representando o Corpo de Bombeiro Militar do Amapá, em
substituição ao Cel BM Ademar Rodrigues dos Anjos.
N° 016/2014 - COMEN, de 25/08/2014
Designar o Cel PM AP Nilson Soares de Souza, para exercer a
função de Coordenador Estadual do COMEN no Estado do AMAPÁ,
em substituição a DPC Katiúscia Silva Pinheiro do Amaral.
N° 017/2014 - COMEN, de 25/08/2014
Designar o Perito Criminal Paulo Roberto Pinto Bentes, para
integrar o Núcleo Regional do COMEN do Estado do Pará,
representando o Centro de Perícias Cientifi ca “Renato Chaves”-
como  Instituições autônomos de Perícia Cientifi ca.
Nº 018/2018 – COMEN, de 15/09/14
Designar  Fernando Lourenço da Silva Neto (Amapá) e Antonio
Ernandes Marques da Costa (Pará) para exercerem  as funções
de Assessores da Presidência do COMEN, devendo atuarem
em consonância com os ditames estabelecidos pelo Colegiado,
respeitando limites de competências dos Conselheiros,
Coordenadores Estaduais,  Membros dos Núcleos Regionais e
Secretário  Executivo, no âmbito e exercício de suas missões.
Nº 019/2018 – COMEN, de 16/09/14
Designar o Perito Criminal Manoel da Silva Barbosa Filho, para
integrar o Núcleo Regional do COMEN do Estado do Amapá,
representando a Policia Técnica Cientifi ca – “POLITEC”- como
Instituições autônomos de Perícia Cientifi ca.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Nixon Kenedy Monteiro
Conselheiro/Presidente do COMEN

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747066

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
N º 2014/6

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N º de
Ordem N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 9839 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
02 9840 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
03 9841 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
04 9842 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
05 9843 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
06 9844 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
07 9845 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
08 9846 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
09 9847 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
10 9848 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
11 9849 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
12 9850 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
13 9851 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
14 9852 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
15 9853 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
16 9854 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
17 9855 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
18 9856 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
19 9857 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
20 9858 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
21 9859 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
22 9860 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
23 9861 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
24 9862 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
25 9863 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
26 9864 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
27 9865 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME
28 9866 CADEIRA EST. TEC.SINT., GIR.,C/BRACO, ESP.BAIXO,ROD.,EST.ME